
COMUNE DI ALPIGNANO
Città Metropolitana di Torino

Area Staff, Comunicazione e Servizi Informatici

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA

N. 296/2024

PERSONALE

OGGETTO: MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 
SS.MM.II. PER LA  COPERTURA DI N. 5 POSTI DIVERSI A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO. APPROVAZIONE VERBALI DELLE COMMISSIONI 
ESAMINATRICI E NOMINA VINCITORI.

L’anno  duemilaventiquattro addì  ventotto del  mese  di  Maggio

 negli uffici del Comune siti in Viale Vittoria, 14 Alpignano.



OGGETTO:  MOBILITA’ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 E 
SS.MM.II. PER LA  COPERTURA DI N. 5 POSTI DIVERSI A TEMPO PIENO 
E INDETERMINATO. APPROVAZIONE VERBALI DELLE COMMISSIONI 
ESAMINATRICI E NOMINA VINCITORI. 

IL DIRETTORE DI AREA

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 01/03/2024 “Approvazione Piano Inte­
grato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024 – 2026” ed in particolare la Sezione 3.3  “Piano 
Triennale del Fabbisogno del Personale”;

Dato atto che con determinazione n. 150 del 21/03/2024 è stata indetta una procedura di mobi­
lità esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 5 posti di ­
versi come di seguito dettagliato:

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comuni­
cazione e Servizi Informatici – Segreteria del Sindaco e degli Assessori, Comunicazione;

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comuni­
cazione e Servizi Informatici –  Personale;

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”  – Area Servizi Finanzia­
ri e Servizi al Cittadino – Servizi demografici e statistici, elettorale e leva;

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”  – Area PNRR e progetti 
Strategici – Bandi, gare e rendicontazione;

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Tecnico”  – Area Sviluppo e Tutela del  
Territorio – Lavori pubblici, Patrimonio e Manutenzioni;

Richiamato il vigente Regolamento per il passaggio diretto di personale tra amministrazioni di­
verse tramite procedure di mobilità ex art 30 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., , approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 213 del 30/12/2014 e ss.mm.ii;

Richiamate le determinazioni n. 255 del 14/05/2024 di nomina delle Commissioni giudicatrici e 
n. 267 del 17/05/2024 di ammissione dei candidati alle selezioni in argomento;

Atteso che, a conclusione delle procedure selettive in argomento, le Commissioni giudicatrici, co­
stituite ai sensi dell'art. 5 del vigente Regolamento di mobilità tra enti, hanno trasmesso all'uffi ­
cio personale i verbali n. 1 e n. 2 per l’adozione dei provvedimenti di competenza;

Richiamati i verbali succitati, depositati agli atti d'ufficio, facenti parte integrante e sostanziale 
del presente atto anche se non materialmente allegati;

Considerato che le Commissioni giudicatrici nominate per le cinque procedure selettive in argo­
mento, sentiti tutti i candidati, al termine dei colloqui, hanno formulato le seguenti graduatorie 
finali, prevedendone contestualmente la pubblicazione all'albo on line e sul sito internet del Co­
mune alla sezione Amministrazione Trasparente - sottosezione bandi e concorsi:

“Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comunicazione e Servizi Infor­
matici – Segreteria del Sindaco e degli Assessori, Comunicazione

1° candidato codice HQBV3C9UHE
2° candidato codice 2UZ5GA1NT8



3° candidato codice 11426

“Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comunicazione e Servizi Infor­
matici –  Personale

1° candidato codice QH9ANWGAFD
2° candidato codice HQBV3C9UHE

“Istruttore Amministrativo”  – Area Servizi Finanziari e Servizi al Cittadi­
no – Servizi demografici e statistici, elettorale e leva

1° candidato codice NA6NUFR178
2° candidato codice NA777K7BE7
3° candidato codice 4QWZ6WDUCU

“Istruttore Amministrativo”  – Area PNRR e progetti Strategici – Bandi, 
gare e rendicontazione

1° candidato codice 11723
2° candidato codice 11376

“Istruttore Tecnico”  – Area Sviluppo e Tutela del Territorio – Lavori pub­
blici, Patrimonio e Manutenzioni

1° candidato codice G6V46276E4

Ritenuto di procedere all'approvazione dei verbali e nomina dei vincitori per le procedure di mo­
bilità esterna per la copertura dei posti sopra descritti come di seguito determinato;

Atteso che l’adozione del presente provvedimento compete al Direttore d’Area ai sensi dell’arti­
colo 107, comma 3 del T.U. degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e succes ­
sive modificazioni;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 25 del 29 dicembre 2023 di nomina della Dott.ssa Caterina Fu­
marola quale Responsabile dell'Area Staff, Comunicazione e Servizi Informatici, ai sensi degli arti­
coli n.107 e 109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs 267/2000 in data 18/08/2000;

Visto il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visti i vigenti CCNL del Comparto Regioni ed Autonomie Locali;

Tutto ciò considerato

DETERMINA

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e per gli effetti.



Di  richiamare la  determinazione  n.  150/2024  relativa  all'avvio  delle  procedure  di  mobilità 
esterna, ai sensi dell'art. 30 del D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la copertura di n. 5 posti diversi 
ed in particolare:

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comuni­
cazione e Servizi Informatici – Segreteria del Sindaco e degli Assessori, Comunicazione;

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comuni­
cazione e Servizi Informatici –  Personale;

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”  – Area Servizi Finanzia­
ri e Servizi al Cittadino – Servizi demografici e statistici, elettorale e leva;

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Amministrativo”  – Area PNRR e progetti 
Strategici – Bandi, gare e rendicontazione;

– n. 1 posto con profilo professionale di “Istruttore Tecnico”  – Area Sviluppo e Tutela del  
Territorio – Lavori pubblici, Patrimonio e Manutenzioni.

Di prendere atto che,  a  conclusione delle  procedure selettive in  argomento,  le  Commissioni 
giudicatrici,  costituite ai  sensi  dell'art.  5 del  vigente Regolamento di  mobilità tra enti,  hanno 
trasmesso all'ufficio personale i  verbali  n. 1 e n. 2,  depositati  agli  atti  d'ufficio, facenti  parte 
integrante e sostanziale del presente atto anche se non materialmente allegati, per l’adozione 
dei provvedimenti di competenza.

Di dare atto altresì che le Commissioni giudicatrici, sentiti tutti i candidati, al termine dei collo­
qui, hanno formulato le seguenti graduatorie finali, prevedendone contestualmente la pubblica­
zione all'albo on line e sul sito internet del Comune alla sezione Amministrazione Trasparente - 
sottosezione bandi di concorso:

“Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comunicazione e Servizi Infor­
matici – Segreteria del Sindaco e degli Assessori, Comunicazione

1° candidato codice HQBV3C9UHE
2° candidato codice 2UZ5GA1NT8
3° candidato codice 11426

“Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comunicazione e Servizi Infor­
matici –  Personale

1° candidato codice QH9ANWGAFD
2° candidato codice HQBV3C9UHE

“Istruttore Amministrativo”  – Area Servizi Finanziari e Servizi al Cittadi­
no – Servizi demografici e statistici, elettorale e leva

1° candidato codice NA6NUFR178
2° candidato codice NA777K7BE7
3° candidato codice 4QWZ6WDUCU

“Istruttore Amministrativo”  – Area PNRR e progetti Strategici – Bandi, 
gare e rendicontazione



1° candidato codice 11723
2° candidato codice 11376

“Istruttore Tecnico”  – Area Sviluppo e Tutela del Territorio – Lavori pub­
blici, Patrimonio e Manutenzioni

1° candidato codice G6V46276E4

Di procedere all'approvazione dei verbali per le procedure di mobilità esterna per la copertura 
dei posti sopra descritti e di nominare, sulla base delle graduatorie finali approvate nei verbali 
delle Commissioni esaminatrici:

– candidato codice HQBV3C9UHE vincitore della selezione per la copertura del posto da 
“Istruttore Amministrativo”  – Area Staff, Comunicazione e Servizi Informatici – Segreteria 
del Sindaco e degli Assessori, Comunicazione;

– candidato codice QH9ANWGAFD vincitore della selezione per la copertura del posto da 
“Istruttore Amministrativo” – Area Staff, Comunicazione e Servizi Informatici –  Personale;

– candidato codice NA6NUFR178 vincitore della selezione per la copertura del  posto da 
“Istruttore Amministrativo”  – Area Servizi Finanziari e Servizi al Cittadino – Servizi demo­
grafici e statistici, elettorale e leva;
candidato codice 11723 vincitore della selezione per la copertura del posto da “Istruttore 
Amministrativo”  – Area PNRR e progetti Strategici – Bandi, gare e rendicontazione;

– candidato codice G6V46276E4  vincitore della selezione per la copertura del posto da 
“Istruttore Tecnico”  – Area Sviluppo e Tutela del Territorio – Lavori pubblici, Patrimonio e 
Manutenzioni.

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e non necessita 
dell’attestazione di copertura finanziaria.

Di  agire nel  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni,  in generale e con particolare riferimento al  divieto di  concludere per conto 
dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o assicurazione con 
imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto altre utilità nel biennio  
precedente.

Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa  
in materia di prevenzione della corruzione e di trasparenza.

Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR Piemonte entro 30 
giorni dalla conoscenza dell’atto.

Di  attestare la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa,  in  attuazione 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle  
leggi sull’ordinamento degli  Enti Locali”, come introdotto dall’art.  3, comma 1) lettera d), del  
decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.

L’istruttore
Serena Di Pippa

IL DIRETTORE DI AREA



Caterina Fumarola
Documento firmato digitalmente

(28/05/2024)

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E 
LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
(Art.147 bis comma 1 D.Lgs 267/2000).

IL DIRETTORE DI AREA
Caterina Fumarola

Documento firmato digitalmente
(28/05/2024)


